
 
 

 

UNIVERSIDAD DE MAGALLANES 
8RCRRTARIADELAUNIVERSIDAD 

 

 

OFICIALIZA MEMORANDO INTERCAMBlO 
DOCENTE SUSCRITO ENTRE 
LA UNIVERSIDAD DE CHUO, TOKIO, 
JAPÓN Y LA UNIVERSIDAD DE 

MAGALLANES.    

PUNTA ARENAS, 31 de mayo de 2021 

RESOLUCIÓN N°061/SU/2021 

VISTOS: 

Las atribuciones que me confieren los 
D.F.L. N°035 del 03 de octubre de 1981 y N°154 del 11 de diciembre de 1981; el 
Decreto N°238, del 6 de agosto de 2018 del Ministerio de Educación; el Decreto 

N°074, del 25 de marzo de 2010, de la Universidad de Magallanes. 

 

 
CONSIDERANDO: 

 
El Memorando Intercambio Docente, de 

fecha 23 de junio de 2021, entre la Universidad de Chuo, Tokio, Japón y la 
Universidad de Magallanes. 

 
 
 

R E S U E L V O: 

1. OFICIALÍZASE, el Memorando 
Intercambio Docente, de fecha 23 de junio de 2021, entre LA UNIVERSIDAD 
DE CHUO, TOKIO JAPÓN, ESCUELA DE GRADUADOS DE CIENCIA E 
INGENIERÍA Y LA UNIVERSIDAD DE MAGALLANES, FACULTAD DE CIENCIAS Y 

FACULTAD DE INGENIERÍA, que se adjunta a esta Resolución: 
 
 
 

 






	UNIVERSIDAD DE MAGALLANES
	OFICIALIZA MEMORANDO INTERCAMBlO DOCENTE SUSCRITO ENTRE LA UNIVERSIDAD DE CHUO, TOKIO, JAPÓN Y LA UNIVERSIDAD DE MAGALLANES.

